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Nr 208.

Av herrar Andersson i Falkenberg och Ljunggren, om an
slag till Svenska freds- och skiljedomsföreningen.

I årets regeringsproposition har upptagits ett anslag av kr. 3,000 till 
Svenska föreningen för nationernas förbund. Däremot har, trots därom hos 
regeringen framställd begäran, Svenska freds- och skiljedomsföreningen icke 
föreslagits till något anslag.

Det torde dock icke kunna bestridas att denna senare förening som är 
avsevärt äldre, dock på grund av sitt arbete bland den stora massan av 
befolkningen, är i lika hög grad förtjänt av understöd.

Att Svenska freds- och skiljedomsföreningen bedriver eu omfattande 
verksamhet torde framgå bland annat därutav, att den räknar över 12,000 
medleminar fördelade i lokalföreningar å olika delar inom landet. I strä
vandet att sprida fredstankar, och icke minst för väckande av intresse för 
folkförbundet ute bland den bredare massan av befolkningen, vartill den 
nya föreningen, — säkerligen på grund av bristande fallenhet för en sådan 
verksamhet, — icke når fram, har den ett ansvarsfullt arbete sig förelagt. 
Riksdagen torde också förut genom att bevilja anslag till föreningen för 
representation vid fredskongresser åtminstone i princip givit sitt erkän
nande härför.

I en av herr Lindhagen vid 1924 års riksdag väckt motion, f. k. 156, 
om anslag till föreningen lyckades det, trots statsutskottets enhälliga av
styrkande, att i första kammaren samla en minoritet av 51 röster för bifall. 
I andra kammaren föll däremot framställningen utan votering.

På grund av sin omfattande verksamhet borde freds- och skiljedoms
föreningen kunnat påräkna ett högre anslag än föreningen för nationernas 
förbund, vilket dock icke nu skall ifrågasättas.

Närmare uppgifter om föreningens organisation m. m. återfinnes i 
ovan åberopade motion.

Med hänvisning till vad sålunda anförts, hemställes vördsamt,

att riksdagen ville besluta, att under tredje hu
vudtiteln till Svenska freds- och skiljedomsföreningen 
bevilja ett extra anslag av tretusen kronor.

Stockholm den 22 januari 1925.
Anders Andersson, Elof Ljunggren.

Falkenberg.


